O R D O M I N I S T R A N D I

Sacramentum Extremæ Unctionis.

Sacerdos igitur hoc Sacramentum ministraturus, quatenus fieri poterit, parari curet apud infirmum, mensam, mappâ candidâ coopertam, itemque vas, in quo sit bombacium, seu quid simi-

DE SACRAM. EXTREMÆ VNCT.

le in septem globulos distinctum, ad abstergendas partes inunctas; medullam panis ad detergendos digitos, & aquam ad abluendas Sacerdotis manus, ceream item candelam, quæ deinde accensa, ipsi vngenti lumen præbeat: Denique operam dabit, ut quantâ poterit munditiâ, ac nitore, hoc Sacramentum ministretur.

Deinde conuocatis Clericis, seu ministris, vel saltem vno Clerico, qui Crucem sine hasta, aquam benedictam cum aspersorio, & librum Ritualement deferat: ipse Parochus decenter accipit vas Sacri Olei infirmorum, sacculo serico violacei coloris inclusum, illudque cautè defert, ne effundi possit. Quod si longius iter peragendum, aut etiam equitandum sit, vel aliâ ad sit periculum effusionis, vas Olei sacculo, aut bursa inclusum, ut dictum est, ad collum appendat, ut commodiùs & securiùs perferat. Procedat autem sine sonitu campanulæ.

Cum peruentum fuerit ad locum, vbi iacet infirmus, Sacerdos intrans cubiculum, dicit:

Pax huic domui.

Resp. Et omnibus habitantibus in ea.

Deinde deposito Oleo super mensam, superpelliceo, stolaque violaceâ indutus, a groto Crucem piceo osculandâ porrigit: mox in modum crucis eum aqua

benedicta, & cubiculum, & circumstantes aspergit, dicens Antiphonam: Asperges me, &c. Quod si ægrotus voluerit confiteri, audiat illum & absoluat. Deinde pijs verbis illum consoletur, & de huius Sacramenti vi, atque efficacia, si tempus ferat, breuiter ad moneat, & quantum opus sit, eius animum confirmet, & in spem erigat vitæ æternæ.

Postea dicat Versiculum:

Adiutorium nostrum in nomine Domini.

Resp. Qui fecit cœlum & terram.

Vers. Dominus vobiscum.

Resp. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

INtrocet Domine IESU Christe, domū hanc, sub nostræ humilitatis ingressu, æterna felicitas, diuina prosperitas, serena lætitia, charitas fructuosa, sanitas sēpiterna: effugiat ex hoc loco accessus dæmonum: adsint Angeli pacis, domumque hanc deserat omnis maligna

discor-

discordia. Magnifica, Domine, super nos nomen sanctum tuum & benedic nostræ conuersationi: sanctifica nostræ humilitatis ingressum, qui sanctus, & pius es, & permanes cum Patre & Spiritu sancto in sæcula sæculorum. Amen.

O Remus, & deprecemur Dominum nostrum IESVM Christum, vt benedicendo benedicat **I** hoc tabernaculum, & omnes habitantes in eo, & det eis Angelum bonum custodem, & faciat eos sibi seruire. ad considerandum mirabilia de lege sua; auertat ab eis omnes contrarias potestates; eripiat ab omni formidine, & ab omni perturbatione, ac sanos in hoc tabernaculo custodire dignetur. Qui cum Patre & Spiritu sancto uiuit & regnat. **D**EVS in sæculorum Amen.